
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 25.10.2023 № 1412 

г. Пестово 

 

О создании комиссии 

по проведению комплексной 

оценки защитных сооружений 

гражданской обороны, находя- 

щихся на территории Пестов- 

ского муниципального района 

 

На основании Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ              

«О гражданской обороне», в соответствии с приказом МЧС России от 15 декаб-

ря 2002 года № 583 «Об утверждении и введение в действие Правил эксплуата-

ции защитных сооружений гражданской обороны», в целях комплексной оцен-

ки технического состояния и приведения защитных сооружений гражданской 

обороны (далее защитные сооружения) на территории Пестовского муници-

пального района в полную готовность к приему укрываемых 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать комиссию по проведению комплексной оценки защитных со-

оружений гражданской обороны, находящихся на территории Пестовского му-

ниципального района, и утвердить ее состав. 

2. Комиссии в срок до 1 декабря 2023 года провести комплексную оценку 

технического состояния защитных сооружений в соответствии с прилагаемым 

перечнем (приложение № 1). 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района        Е.А. Поварова 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 25.10.2023 № 1412 

 

Состав комиссии 

по проведению комплексной оценки  

защитных сооружений гражданской обороны, 

находящихся на территории Пестовского муниципального района 

 

Грошев С.А. -первый заместитель Главы администрации 

района, председатель комиссии 

Члены комиссии: 

 

 

Денисова С.П. -главный служащий управления дорожной 

деятельности и жилищно-коммунального хо-

зяйства Администрации муниципального 

района 

Дзюба Ю.Ю. -главный специалист отдела по управлению 

имуществом Администрации муниципально-

го района 

Захарова Н.И. -ведущий специалист ГО и ЧС Администра-

ции муниципального района 

Иванов Ю.Н. -ведущий служащий по мобилизационной 

подготовке Администрации муниципального 

района. 

 

 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

Перечень 

защитных сооружений, находящихся на территории 

Пестовского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименование организации Адрес места располо-

жения с указанием 

строения 

Дата проверки 

1. ГОБУЗ «Пестовская ЦРБ» ул. Курганная, д. 18  

(инфекционное отделе-

ние, подвал) 

до 01.12.2023 

2. ГОБУЗ «Пестовская ЦРБ» ул. Курганная, д. 18  

(детское отделение, 

подвал) 

до 01.12.2023 

3. ГОБУЗ «Пестовская ЦРБ» ул. Курганная, д. 18  

(главный корпус, под-

вал) 

до 01.12.2023 

4. ГОБУЗ «Пестовская ЦРБ» ул. Курганная, д. 18  

(поликлиника, подвал) 

до 01.12.2023 

5. ГОБУЗ «Пестовская ЦРБ» ул. Курганная, д. 18  

(подземный переход) 

до 01.12.2023 

6. МАОУ «Средняя школа  

№ 6 им. Васюковича С.В.» 

ул. Устюженское шос-

се, д. 5 (подвал) 

до 01.12.2023 

7. Отдел ЗАГС Администра-

ции Пестовского муници-

пального района 

ул. Профсоюзов д. 76 

(подвал) 

до 01.12.2023 

8. Пестовский районный суд ул. Советская, д. 13 

(подвал) 

до 01.12.2023 

9. ООО «Пестовское АТП»  ул. Титова, д. 3 «А» до 01.12.2023 

10. МТУ Росимущества 

в Псковской Новгородской 

областях 

ул. Заводская, д. 13 

(подвал) 

до 01.12.2023 

11. МТУ Росимущества  

в Псковской Новгородской 

областях 

ул. Славная, д. 1 г (под-

вал) 

до 01.12.2023 

 

 

 


